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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ
RUA XV DE NOVEMBRO, 121-NOSSA SENHORAS DAS GRAÇAS
10.710.822/0001-10 Balanço Exercício: 2019

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

SECRETARIA DE SAÚDE0217

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

T O T A L  D O  ORGAO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE0218

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

12.233.241,63 0,00 12.233.241,63 10.802.305,34 1.430.936,290,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

10.319.958,33 0,00 10.319.958,33 9.517.749,29 802.209,040,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2.082.436,55 0,00 2.082.436,55 2.034.085,82 48.350,730,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

6.500,00 0,00 6.500,00 0,00 6.500,000,00

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

84.000,00 0,00 84.000,00 63.812,49 20.187,510,00

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

361.413,00 0,00 361.413,00 216.863,83 144.549,170,00

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

860.754,72 0,00 860.754,72 816.964,55 43.790,170,00

3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

1.000,00 0,00 1.000,00 175,24 824,760,00

3.2.91.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

1.600,00 0,00 1.600,00 0,00 1.600,000,00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ
RUA XV DE NOVEMBRO, 121-NOSSA SENHORAS DAS GRAÇAS
10.710.822/0001-10 Balanço Exercício: 2019

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

61.500,00 0,00 61.500,00 20.610,00 40.890,000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

10.100.387,80 0,00 10.100.387,80 5.544.003,01 4.556.384,790,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

1.035.000,00 0,00 1.035.000,00 707.989,16 327.010,840,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,000,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

321.000,00 0,00 321.000,00 275.400,00 45.600,000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

513.600,00 0,00 513.600,00 350.890,14 162.709,860,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

6.766.095,00 0,00 6.766.095,00 4.408.094,81 2.358.000,190,00

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

203.000,00 0,00 203.000,00 194.485,04 8.514,960,00

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

500.000,00 0,00 500.000,00 397.936,45 102.063,550,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

55.900,00 0,00 55.900,00 44.441,49 11.458,510,00

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 6439073d-0f79-4843-9659-2c7b3d5f8778



COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ
RUA XV DE NOVEMBRO, 121-NOSSA SENHORAS DAS GRAÇAS
10.710.822/0001-10 Balanço Exercício: 2019

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

42.000,00 0,00 42.000,00 32.321,09 9.678,910,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

1.966.733,77 0,00 1.966.733,77 602.717,76 1.364.016,010,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.275.892,20 0,00 1.275.892,20 737.746,37 538.145,830,00

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

8.000,00 0,00 8.000,00 6.043,10 1.956,900,00

4.6.91.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA - INTRA-ORÇAMENTÁRI

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,000,00

T O T A L  D O  ORGAO 48.802.013,00 0,00 48.802.013,00 36.774.634,98 12.027.378,020,00

T O T A L 
48.802.013,00 0,00 48.802.013,00 36.774.634,98 12.027.378,020,00

O R C A M E N T A R I O

LUIZ RIBAMAR SANTOS DE MELO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

995.985.404-30

VALÉRIA DO SOCORRO CELESTINO
CONTADORA CRC PE 016692/O-6

729.124.214-20
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FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT
R MAURICIO DE NASSAU
04.857.703/0001-91 Balanço Exercício: 2019

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

FUNDECA0221

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

67.400,00 0,00 67.400,00 67.400,00 0,000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

367.037,34 0,00 367.037,34 365.000,71 2.036,630,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

107.200,00 0,00 107.200,00 87.682,00 19.518,000,00

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,000,00

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

35.000,00 0,00 35.000,00 8.888,87 26.111,130,00

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

99.300,00 0,00 99.300,00 3.800,00 95.500,000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

37.000,00 0,00 37.000,00 12.239,09 24.760,910,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

61.000,00 0,00 61.000,00 42.314,93 18.685,070,00

3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,000,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

41.000,00 0,00 41.000,00 38.000,00 3.000,000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

74.000,00 0,00 74.000,00 66.998,20 7.001,800,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

108.000,00 0,00 108.000,00 94.571,98 13.428,020,00
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FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT
R MAURICIO DE NASSAU
04.857.703/0001-91 Balanço Exercício: 2019

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

7.000,00 0,00 7.000,00 4.488,00 2.512,000,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,000,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

4.062,66 0,00 4.062,66 0,00 4.062,660,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.000,00 0,00 10.000,00 7.335,20 2.664,800,00

T O T A L  D O  ORGAO 1.026.000,00 0,00 1.026.000,00 800.718,98 225.281,020,00

T O T A L 
1.026.000,00 0,00 1.026.000,00 800.718,98 225.281,020,00

O R C A M E N T A R I O

RISOMÉRE REZENDE DO AMARAL
SEC. EXECUTIVA DO COMDICA

476.074.404-53

VALÉRIA DO SOCORRO CELESTINO
CONTADORA CRC PE 016692/O-6

729.124.214-20
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
R FRANCISCO BEZERRA DE CARVALHO
11.331.244/0001-73 Balanço Exercício: 2019

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E JUVENTUDE0216

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,000,00

T O T A L  D O  ORGAO 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL0219

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1.448.191,66 0,00 1.448.191,66 1.041.240,77 406.950,890,00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

955.000,00 0,00 955.000,00 911.839,61 43.160,390,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

362.000,00 0,00 362.000,00 352.234,77 9.765,230,00

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

51.556,09 0,00 51.556,09 51.556,09 0,000,00

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

60.000,00 0,00 60.000,00 4.786,23 55.213,770,00

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

25.000,00 0,00 25.000,00 23.706,36 1.293,640,00

3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES

4.200,00 0,00 4.200,00 0,00 4.200,000,00

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
R FRANCISCO BEZERRA DE CARVALHO
11.331.244/0001-73 Balanço Exercício: 2019

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

92.500,00 0,00 92.500,00 3.210,00 89.290,000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

981.636,00 0,00 981.636,00 348.446,71 633.189,290,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

215.408,00 0,00 215.408,00 197.567,45 17.840,550,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

98.415,00 0,00 98.415,00 10.125,79 88.289,210,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

171.000,00 0,00 171.000,00 117.750,00 53.250,000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

579.052,25 0,00 579.052,25 279.105,74 299.946,510,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

1.750.533,00 0,00 1.750.533,00 1.146.016,34 604.516,660,00

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ

92,00 0,00 92,00 0,00 92,000,00

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

31.285,00 0,00 31.285,00 29.216,20 2.068,800,00

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,000,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
R FRANCISCO BEZERRA DE CARVALHO
11.331.244/0001-73 Balanço Exercício: 2019

A N E X O   11

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

149.267,00 0,00 149.267,00 0,00 149.267,000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

62.864,00 0,00 62.864,00 24.582,80 38.281,200,00

4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,000,00

T O T A L  D O  ORGAO 7.049.000,00 0,00 7.049.000,00 4.541.384,86 2.507.615,140,00

T O T A L 
7.079.000,00 0,00 7.079.000,00 4.541.384,86 2.537.615,140,00

O R C A M E N T A R I O

ANA LOURDES SOARES DE ANDRADE
SEC. DE AÇÃO SOCIAL

034.325.684-36

VALÉRIA DO SOCORRO CELESTINO
CONTADORA CRC PE 016692/O-6

729.124.214-20
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